
         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                                                                                                                                 Natureza   
        Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                            
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                                                   108.882.600,00   
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de                                                                   
                                       Melhoria                                                            20.986.500,00                    
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                           20.005.000,00                    
        1.1.1.3.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos sobre a Renda e Proventos de                                                              
                                         Qualquer Natureza                                1.955.000,00                                      
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF                                                                 
                                         Municipios                                      18.050.000,00                                      
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                                 947.100,00                    
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia           806.100,00                                      
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                   141.000,00                                      
        1.1.3.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao de Melhoria                                               34.400,00                    
        1.1.3.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Contribuicao de Melhoria - Especifica E/M           34.400,00                                      
                                                                                                                                            
        1.2.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Contribuicoes                                                        1.401.000,00                    
        1.2.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Contribuicao Custeio do Servico de                                                                  
                                        Iluminacao Publica                                                  1.401.000,00                    
                                                                                                                                            
        1.3.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita Patrimonial                                                  1.578.106,52                    
        1.3.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao do Patrimonio Imobiliario do                                                             
                                        Estado                                                                 12.000,00                    
        1.3.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Valores Mobiliarios                                                 1.561.606,52                    
        1.3.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Juros e Correcoes Monetarias                     1.561.606,52                                      
        1.3.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Exploracao de Recursos Naturais                                         4.500,00                    
        1.3.4.5.00.0.0.00.00.00.00.00    Exploracao de Recursos Hidricos                      4.500,00                                      
                                                                                                                                            
        1.6.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Receita de Servicos                                                    241.500,00                    
        1.6.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Servicos Administrativos e Comerciais                                                               
                                        Gerais                                                                198.500,00                    
        1.6.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Outros Servicos                                                        43.000,00                    
                                                                                                                                            
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                                            84.265.493,48                    
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                          38.274.493,48                    
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M        38.274.493,48                                      
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas                                                                  
                                        Entidades                                                          27.971.000,00                    
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica                                                            
                                         E/M                                             27.971.000,00                                      
        1.7.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                                20.000,00                    
        1.7.5.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Outras Instituicoes                                                               
                                        Publicas                                                           18.000.000,00                    
        1.7.5.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. de Outras Instituicoes Publicas                                                           
                                         - Especifica E/M                                18.000.000,00                                      
                                                                                                                                            
        1.9.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Outras Receitas Correntes                                              410.000,00                    
        1.9.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Multas Administrativas, Contratuais e                                                               
                                        Judiciais                                                              35.000,00                    
        1.9.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Indenizacoes, Restituicoes e                                                                        
                                        Ressarcimentos                                                        260.000,00                    
        1.9.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Indenizacoes                                        60.000,00                                      
        1.9.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Restituicoes                                       200.000,00                                      



         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                                                                                                                                 Natureza   
        Codigo                        Especificacao                                     Desdobramento             Fonte        Da Receita   
                                                                                                                                            
        1.9.9.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Demais Receitas Correntes                                             115.000,00                    
                                                                                                                                            
        2.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas de Capital                                                                    6.046.400,00   
        2.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Operacoes de Credito                                                 1.700.000,00                    
        2.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Operacoes de Credito - Mercado Interno                              1.700.000,00                    
        2.1.1.9.00.0.0.00.00.00.00.00    Outras Operacoes de Credito - Mercado                                                              
                                         Interno                                          1.700.000,00                                      
                                                                                                                                            
        2.4.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias de Capital                                            4.346.400,00                    
        2.4.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas                                                                   
                                        Entidades                                                           3.648.400,00                    
        2.4.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao                          3.648.400,00                                      
        2.4.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do Distrito Federal e                                                            
                                        de suas Entidades                                                     468.000,00                    
        2.4.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transfe. Estados, Distrito Federal, e de                                                           
                                         suas Entidades                                     468.000,00                                      
        2.4.4.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias de Instituicoes Privadas                               230.000,00                    
        2.4.4.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias de Instituicoes Privadas -                                                          
                                         Especifica E/M                                     230.000,00                                      
        
                                      Total Geral ..............                                                          114.929.000,00    
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita - Renuncia                                                                                     
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        104.000,00                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              104.000,00                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                104.000,00                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          104.000,00                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                        597.000,00                                  
        1.1.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria              597.000,00                                  
        1.1.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Impostos                                                533.000,00                                  
        1.1.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Impostos Especificos de Estados/DF Municipios          533.000,00                                  
        1.1.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Taxas                                                    64.000,00                                  
        1.1.2.1.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pelo Exercicio do Poder de Policia                62.000,00                                  
        1.1.2.2.00.0.0.00.00.00.00.00    Taxas pela Prestacao de Servicos                         2.000,00                                  
                                                                                                                                            
                      (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        
        1.0.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00 Receitas Correntes                                     11.078.000,00                                  
        1.7.0.0.00.0.0.00.00.00.00.00  Transferencias Correntes                              11.078.000,00                                  
        1.7.1.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transferencias da Uniao e de suas Entidades           5.678.000,00                                  
        1.7.1.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias da Uniao - Especifica E/M             5.678.000,00                                  
        1.7.2.0.00.0.0.00.00.00.00.00   Transfe. Estados e do DF e de suas Entidades          5.400.000,00                                  
        1.7.2.8.00.0.0.00.00.00.00.00    Transferencias dos Estados - Especifica E/M          5.400.000,00                                  
                                                                                                                                            
                                                                                           ---------------                                  
                           Total de Deducoes.........                                        11.779.000,00                                  
                                                                                           ---------------                                  
                           Total da Receita Liquida..                                       103.150.000,00                                  



         
         
         
         
         
         Estado do Parana                                  Resumo Geral da Receita#
         Prefeitura Municipal de Jacarezinho        Exercicio de 2018 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        
        
        Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        
        
                      R e s u m o                                                                                                           
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                      Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melho                        20.986.500,00                                         
                      Contribuicoes                                                    1.401.000,00                                         
                      Receita Patrimonial                                              1.578.106,52                                         
                      Receita de Servicos                                                241.500,00                                         
                      Transferencias Correntes                                        84.265.493,48                                         
                      Outras Receitas Correntes                                          410.000,00                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas Correntes                             108.882.600,00                                         
                                                                                                                                            
                      Operacoes de Credito                                             1.700.000,00                                         
                      Transferencias de Capital                                        4.346.400,00                                         
                                                                               --------------------                                         
                                Total Receitas de Capital                              6.046.400,00                                         
                                                                                                                                            
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                                                 Total Geral                         114.929.000,00                                         
                                                                                                                                            
                           (-) Deducao de Receita - Renuncia                             104.000,00                                         
                           (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                 597.000,00                                         
                           (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB             11.078.000,00                                         
                                                                                -------------------                                         
                           Total das Deducoes                                         11.779.000,00                                         
                                                                                                                                            
                                                                               --------------------                                         
                    Total da Receita Liquida                                         103.150.000,00                                         
        
        FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 07/Mar/2023, 17h e 08m.


